§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dictorum defunctorum etiam ultimis voluntatibus,

Facultas ordinandi, statuendi quaecumque circa missarum celebrandarum numerum et alia pia legata.

Derogatio contrariorum.

Facultas avocandi, audiendi, etc. causas pendentes pro visitatione.

quas quoad praemissa sufficienter et expresse commutamus, necnon nostrâ et cancellariae apostolicae regulâ de non concedendis indulgentiis ad instar, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvi ianuarii MDCLVI, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 26 ianuarii 1656, pontif. anno 1.

LXXXI.

Deputatio commissarii et fiscalis sacrae visitationis apostolicae.

Dilecto filio Tranquillo Nuncio,
iuris utriusque doctori,
Alexander Papa VII.

Dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.

Supplicatio.

De tuâ singulari fide et diligentia plurimum in Domino confisi, te visitationis nostrae pastoralis universi cleri romani, ac omnium almae Urbis nostrae eiusque districtus ecclesiarum et monasteriorum, ac locorum et operum piorum, quam indiximus et iam per nosmetipsos obire coepimus, ac ad quam nonnullos ex venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus adiutores nobis assumpsimus, commissarium et fiscalem, cum omnibus et singulis facultatibus, auctoritatibus, praerogativis, privilegiis et iuribus, quae tale officium exercenti competere possunt et debent, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, creamus, constituimus et deputamus; in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Tu igitur in demando tibi munere huiusmodi ita te gerere studas, ut fidem et diligentiam nunquam a te desiderasse laetemur.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvii ianuarii MDCLVI, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 27 ianuarii 1656, pontif. anno 1.

LXXXII.

Committit nuncio apud imperatorem, ut ecclesiasticos regni Poloniae cogat ad tradendum utensilia aurea et argentea ecclesiarum eiusdem regni intra limites statuum patrimonialium imperatoris existentia, duobus saltem ex tribus episcopis in priori commissione a Sanctissimo super eâ re directâ nuncio Poloniae nominatis¹.

Venerabili fratri Scipioni archiepiscopo Pisanensi, apud carissimum in Christo filium nostrum Ferdinandum Romanorum regem illustrem in imperatorem electum nostro et Apostolicae Sedis nuncio,
Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Emanarunt nuper a nobis litterae in simili formâ Brevis tenoris qui sequitur, videlicet, *a tergo*: Venerabili fratri Petro episcopo Laudensi, nostro et Apostolicae Sedis apud carissimum in Christo filium nostrum Ioannem Casimirum Poloniae et Sveciae regem illustrem nuncio: *Intus vero*: Alexander Papa VII, etc. (*Omittitur tenor, quia illum invenies sub die primâ currentis, sup. pag. 103*).

Exordium.

§ 2. Cum autem, sicut pariter accepimus, multa ex vasis et utensilibus praedictis intra fines Statuum patrimonialium carissimi in Christo filii nostri Ferdinandi Romanorum regis illustris in imperatorem electi translata sint, et supradicti Gnesnensis et Leopoliensis archiepiscopi ac episcopus Luceoriensis, quibus vasa et utensilia huiusmodi, ut praemittitur, tradi et consignari debent, nunc forsitan insimul in Silesia aut alibi non reperiantur, sed in diversis regionibus respective versentur; cumque nonnulli regulares absque eorum superiorum licentiâ, seu aliarum excusationum praetextu, eorum vasa et

Committit nuncio apud imperatorem ut cogat ecclesiasticos ad tradenda utensilia sacra nuncio Poloniae.

1 Ex Regest. in Secr. Brev.

utensilia ad praescriptum praeinsertarum litterarum tradere recusent; nos, ne propterea earumdem litterarum executio ullatenus differatur aut retardetur providere volentes, motu, scientiâ et potestatis plenitudine paribus, fraternitati tuae per praesentes committimus et mandamus, ut omnes et singulas personas ecclesiasticas in praeinsertis litteris expressas seculares et regulares, etiam non petita aut obtenta cuiusvis superioris mediati vel immediati regularium huiusmodi licentiâ, ac postpositis aliis quibusvis excusationibus et tergiversationibus, ad tradendum et consignandum memoratis Gnesnensi et Leopoliensi archiepiscopis, ac episcopo Luceoriensi, aut duobus saltem ex illis, seu, si illi insimul non reperiantur, aliis regni Poloniae episcopis, vel duobus ex illis per te arbitrio tuo quoties opus fuerit eligendis, quaecumque et qualiacumque aurea et argentea ecclesiarum et locorum piorum supradictorum vasa, eandem delabra, cruces, thuribula et alia utensilia intra fines statuum patrimonialium eiusdem Ferdinandi regis in imperatorem electi existentia (calicibus et patenis, ac aliis sacra unctione delibutis dumtaxat exceptis), ad effectum superius expressum, ac servata in ceteris praeinsertarum litterarum formâ et dispositione, cogas et compellas; nos enim tibi desuper quamcumque necessariam et opportunam facultatem tribuimus et impartimur.

*Deregatio
contrariorum.*

§ 3. Non obstantibus omnibus illis, quae in litteris praedictis voluimus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXIX ianuarii MDCLVI, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 29 ianuarii 1656, pontif. anno I.

LXXXIII.

Nova commissio nuncio Poloniae super compulsione ecclesiasticorum ad tradendum utensilia ecclesiarum duobus saltem ex tribus episcopis in priori commissione nominatis¹.

Venerabili fratri Petro episcopo Laudensi, nostro et Apostolicae Sedis apud carissimum in Christo filium nostrum Ioannem Casimirum Poloniae et Sveciae regem illustrem nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Emanarunt nuper a nobis litterae in simili formâ Brevis tibi directae tenoris qui sequitur, videlicet, *a tergo*: Venerabili fratri Petro episcopo Laudensi nostro et Apostolicae Sedis apud carissimum in Christo filium nostrum Ioannem Casimirum Poloniae et Sveciae regem illustrem nuncio; *intus vero*: Alexander PP. VII, etc. (*Reliqua omittuntur quia extant per extensum sub die primâ praesentis mensis sup. pag. 103*).

Exordium.

§ 1. Cum autem, sicut pariter accepimus, supradicti Gnesnensis et Leopoliensis archiepiscopi ac episcopus² Luceoriensis, quibus vasa et utensilia huiusmodi, ut praemittitur, tradi et consignari debent, nunc forsitan insimul in Silesia aut alibi non reperiantur, sed in diversis regionibus respective versentur, cumque nonnulli regulares absque eorum superiorum licentiâ, seu aliarum excusationum praelexu, eorum vasa et utensilia ad praescriptum praeinsertarum litterarum tradere recusent: nos, ne propterea earumdem litterarum executio ullatenus differatur aut retardetur providere volentes, motu, scientiâ et potestatis plenitudine paribus, fraternitati tuae per praesentes committimus

*Commissio, ut
in rubricâ.*

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Male edit. Main. legit *episcopi* (R. T.).

et mandamus, ut omnes et singulas personas ecclesiasticas in praeinsertis litteris expressas seculares et regulares, etiam non pelitâ aut obtentâ cuiusvis superioris mediati vel immediati regularium huiusmodi licentiâ, ac postpositis aliis quibuscumque excusationibus et tergiversationibus, ad tradendum et consignandum memoratis Gnesnensi et Leopoliensi archiepiscopo ac episcopo Luceoriensi, aut duobus saltem ex illis, seu, si illi insimul non reperiantur, aliis regni Poloniae episcopis, vel duobus ex illis per te arbitrio tuo quoties opus fuerit eligendis quaecumque et qualiacumque aurea et argentea ecclesiarum et locorum piorum supractorum vasa, candelabra, cruces, thuribula et alia utensilia (calicibus et patenis ac aliis sacrâ unctione delibutis dumtaxat exceptis), ad effectum superius expressum, ac servatâ in ceteris praeinsertarum litterarum formâ et dispositione, cogas et compellas; nos enim tibi desuper quamcumque necessariam et opportunitatem denuo tribuimus et impertimur.

Contrariis derogat

§ 2. Non obstantibus omnibus illis, quae in litteris praedictis voluimus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxix ianuarii MDCLVI, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 29 ianuarii 1656, pontif. anno I.

LXXXIV.

Hortatorium Thomae archidiacono Angamalensi occasione missionis Iosephi a S. Mariae Carmelitae Discalceati ad provinciam Angamalensem¹

Dilecto filio Thomae, archidiacono ecclesiae Angamalensis seu Serrae,
Alexander Papa VII.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Ad aures nostras quorundam relatione pervenit¹, ecclesiam Angamalensem ingentem excessu tuo passam esse scissuram. Fatemur nos hoc nuntio vehementer esse commotos, vix autem, imo nequaquam adduci posse, ut credamus te, quem quieti et unioni eiusdem ecclesiae ex incumbente tibi archidiaconatus munere tamquam archiepiscopi oculum omni studio intendere, et eiusdem archiepiscopi pastoris tui pro commisso sibi grege vigilantiam pro viribus adiuvari oportet, ita fuisse propriae salutis et existimationis immemorem, ut nedum tu ab obedientiâ illius temere recedere, sed etiam aliorum ingentem multitudinem ab eâdem distrahere damnabili praesumptione fueris ausus, multoque minus fidem praebemus vocibus, quibus spargitur, te absque huius sanctae Sedis Apostolicae auctoritate dignitatem episcopalem assumpsisse, muniaque pastoralia illegitime, invalideque inter innocentes populos administrare. Quoniam vero pro componendâ supradictae ecclesiae pace dilectum filium Iosephum a S. Maria, Ordinis fratrum Discalceatorum eiusdem S. Mariae de Monte Carmelo, virum gravem, ac praeclaris virtutibus praeditum ad illas partes duximus destinandum, visum est nobis pro paternae nostrae in te charitatis affectu, ac eâ quam de animae tuae salute gerimus curâ, te praesentium serie in Domino hortari et sedulo monere, ut si (quod Deus avertat) verum sit quidquid de tuis excessibus nobis relatum est, tu ad saniora² consilia revertaris. Cogita, fili, nihil prodesse homini si mundum universum lucretur, animae vero suae detrimentum patiat, neque quemquam sumere sibi honorem, nisi

Admonet Thomam archidiaconum ecclesiae Angamalensis ut ad saniora consilia revertatur.

¹ Vide de hac re supra pag. 111, 112; 125 (R. T.).

² Male edit. Main. legit *seniora* (R. T.).

qui vocatur a Deo tamquam Aaron. Itaque si pravâ Satanae suggestione fortasse sublevavit te cor tuum, depone quae iniusto invalidoque titulo assumpsisse assereris, ut dignus veniâ censearis, et ad osculum pacis, ac in gremium sanctae Matris Ecclesiae, omnibus ad illud post excessus cum humilitate recurrentibus semper patens, recipi merearis.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 1 februarii MDCLVI, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 1 februarii 1656, pontif. anno 1.

LXXXV.

*Commissio nuncio Poloniae contra eos, qui bona ecclesiastica a ministris regis Sveciae impetrarunt*¹

Venerabili fratri Petro episcopo Laudensi, apud carissimum in Christo filium nostrum Ioannem Casimirum Poloniae et Sveciae regem illustrem nostro et Apostolicae Sedis nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Pervenit ad aures nostras, non sine gravi animi nostri molestiâ, quod nonnulli catholici regni Poloniae bona ecclesiastica in eodem regno illiusque provincii existentia, seu illorum administrationem, a ministris asserti regis Sveciae, qui praedictum regnum occupavit, petere et impetrare horrendae cupiditalis impulsu praesumpserint, censuras et poenas ecclesiasticas contra similibus excessuum perpetratores a sacris canonibus et constitutionibus apostolicis constitutas dampnabiliter incurrendo. Quapropter nos, excessus huiusmodi, quatenus a catholicis praedictis commissi fuerint, impunitos minime relinqui volentes, fraternitati tuae,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

tametsi tu extra limites tuae nunciaturae resideas, causam et causas excessuum supradictorum a catholicis regni praedicti ecclesiasticis, secularibus et cuiusvis ordinis, congregationis, societatis et instituti regularibus, ac laicis, cuiuscumque qualitatis, ordinis, status, conditionis, dignitatis, ecclesiasticae vel mundanae, et aliâs speciali notâ et expressione digni fuerint, commissorum, cum earum incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis et connexis, totoque negotio principali, cognoscendam et cognoscendas, ac sine debito, prout iuris et constitutionum praedictarum fuerit, terminandam et terminandas, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, committimus et delegamus; dantes tibi plenam et amplam facultatem contra catholicos praefatos excessuum huiusmodi culpabiles, etiam in vim facultatum tibi aliâs a Sede Apostolicâ concessarum, inquirendi et procedendi, ac inquisitiones et processus fabricandi et conficiendi, ipsosque etiam per edictum publicum, constito tamen tibi prius saltem summarie et extrajudicialiter et quantum tibi sufficere videbitur de non tuto accessu, citandi, necnon sententias, censuras et poenas ecclesiasticas in eos et eorum quemlibet, prout iuris et constitutionum apostolicarum huiusmodi fuerit, ferendi et publicandi, ac aggravandi et reaggravandi, auxilium brachii secularis, si opus fuerit, invocandi, aliaque omnia et singula in praenissis necessaria et quomodolibet opportuna faciendi, mandandi, dicendi, gerendi et exequendi, ac exequi et observari faciendi.

§ 2. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ, et concilii generalis de duabus dietis, aliisque apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinatio-

Contrariis derogat.

Amplam facultatem nuncio Poloniae contra excessus catholicorum impariitur.

nibus, necnon ecclesiarum, locorum, ordinum, congregationum, societatum et institutorum quorumcumque, et aliis quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis, etiamsi in eis caveatur expresse quod supradicti interdici, suspendi, excommunicari, seu in iudicium extra loca eorum residentiae vel aliâs quomodolibet evocari respective non possint vigore litterarum apostolicarum non facientium plenam et expressam ac de verbo ad verbum de privilegiis et indultis huiusmodi mentionem; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XII februarii MDCLVI, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 12 februarii 1656, pontif. anno I.

LXXXVI.

Commissio nuncio Poloniae ad fabricandum processum contra episcopum Samogitiensem, qui a partibus Svecorum haereticorum stare se asseritur declarasse, ac episcopatum Vlnensem a praetense rege Sveciae impetrasse¹.

Venerabili fratri Petro, episcopo Laudensi, apud carissimum in Christo filium nostrum Ioannem Casimirum Poloniae et Sveciae regem illustrem nostro et Apostolicae Sedis nuncio,

Alexander Papa VII.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicut non sine maximâ animi nostri molestiâ nobis relatum est, venerabilis frater episcopus Samogitiensis, occasione praesentis occupationis regni Poloniae Svecorum haereticorum armis factae, a partibus eorumdem Svecorum haereticorum stare velle se declaraverit, ac ecclesiam seu episcopatum Vlnensem ab asserto rege Sveciae impetrare praesumpserit:

§ 2. Nos, delicta huiusmodi si et quatenus idem episcopus illa commisisse reperitur, impunita minime relinqui, et propterea diligentem de illis informationem capi, processumque seu processus desuper confici volentes, fraternitati tuae per praesentes committimus et mandamus, quatenus, licet extra limites tuae enunciatuae resideas, nihilominus diligentem de praemissis cognitionem capias, et contra dictum episcopum Samogitiensem procedas, et processum seu processus fabrices et conficias, exactamque super iisdem praemissis facti informationem sumas, ac alia desuper necessaria et quomodolibet opportuna facias, gratias, mandes et exequaris usque ad sententiam definitivam exclusive; nos enim tibi eundem episcopum et quoscumque alios, quos opus fuerit, etiam per edictum publicum, constituto tibi prius saltem summarie et extrajudicialiter et quantum tibi sufficere videbitur de non tuto accessu, citandi, et aliam quamcumque in praemissis necessariam et opportunam facultatem, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, tribuimus et impertimur.

§ 3. Volumus autem, ut processum seu processus ac informationes, quos et quas earumdem vigore praesentium coeperis et fabricaveris, in formâ authenticâ sub tuo sigillo clausos et clausas ad nos quamprimum tuto transmittas, ut, quod in hoc

Motiva.

Ampla facultas nuncio Poloniae conficiendi processus contra episcopum Samogitiensem.

Processus confectos ad se transmitti mandat.

gravissimo negotio statuendum fuerit, maturâ deliberatione adhibitâ, decernamus.

Contraria re-
iicit.

§ 4. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ, et concilii generalis de duabus dietis, aliisque apostolicis, ac in conciliis etiam universalibus editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XII februarii MDCLVI, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 12 februarii 1656, pontif. anno I.

LXXXVII.

Hortatorium christianis, qui ab obedientiâ archiepiscopi Angamalensis recesserunt occasione missionis Iosephi a sanctâ Mariâ Carmelitae Discalceati ad illas partes¹

Universis christifidelibus, qui unâ cum Thomâ archidiacono ecclesiae Angamalensis, seu Serrae, ab obedientiâ venerabilis fratris archiepiscopi Angamalensis recessisse asseruntur,

Alexander Papa VII,

Dilecti filii,
salutem et apostolicam benedictionem.

Hortatur, ut
in rubricâ.

§ 1. Percrebuit vos, Thomae archidiaconi ecclesiae Angamalensis seu Serrae

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

temeritatem secutos, a venerabilis fratris archiepiscopi Angamalensis pastoris vestri obedientiâ recessisse. Explicare vobis non possumus, quanto fama haec nos affecit moerore, concepto potissimum ex consideratione discriminis in quo versatur salus animarum vestrarum, cum, extra caulam Domini balantes², Satanae, qui circuit quaerens quem devoret, continenter expositi sitis insidiis. Et quamvis nobis certo persuademus alienâ potius seductione et inconsultâ levitate, quam deliberato consilio vos eo erroris esse prolapsos, ac proinde speremus in Domino fore ut, quod a Patre luminum assiduis precibus flagitamus, discussis caelestis gratiae radio mentium vestrarum tenebris, in viam iustitiae, a qua misere aberratis, et ad pristinam eiusdem archiepiscopi obedientiam ultro revertamini; attamen, pro commissâ nobis ab aeterno Pastore vestrum et omnium fidelium curâ, vos harum serie sedulo monendos, et per viscera misericordiae Dei nostri obtestandos, vobisque apostolicâ auctoritate praecipendum duximus, ut, relicto praefato Thoma, qui, arrogatâ sibi, absque huius Sanctae Sedis auctoritate, episcopali dignitate, partes pseudopastoris, ne dicamus lupi rapacis, inter vos agere perhibetur, ad verum et legitimum animarum vestrarum patrem et pastorem memoratum, videlicet archiepiscopum, sine cunctatione redeatis, ne praeerentem caecum diutius inconsiderate sequentes contingat (quod absit) in foveam aeternae damnationis unâ cum duce ferri praecipites. Quoniam vero dilectus filius Iosephus a S. Mariâ Ordinis fratrum Discalceatorum eiusdem S. Mariae de Monte Carmelo, qui vobis has reddet, eo a nobis mittitur, ut statum praedictae ecclesiae Angamalensis discessionem vestrâ turbatum componat; vobis mandamus, ut eum tamquam nostrum et

² Absurde ed. Main. legit *palantes* (R. T.).

Sedis praedictae delegatum reverenter suscipiatis, eiusque salubribus monitis humiliter parere, ac ea quae vobis in executionem mandatorum iniunxerit, veluti obedientiae filii, prompte adimplere procuretis.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XIX februarii MDCLVI, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 19 februarii 1656, pontif. anno I.

LXXXVIII.

Hortatorium clero et populo Angamalensi occasione missionis Iosephi a S. Maria Carmelitae Discalceati ad provinciam Angamalensem¹

Dilectis filiis clero et populo civitatis, dioecesis et provinciae Angamalensis,
Alexander Papa VII.

Dilecti filii,
salutem et apostolicam benedictionem.

In gravissimo dolore, quo animum nostrum affecit relata nobis discessio Thomae archidiaconi ecclesiae Angamalensis seu Serrae ac ingentis aliorum numerum a venerabilis fratris archiepiscopi Angamalensis obedientia, grande solatium accepimus intelligentes vos, eiusdem Thomae temeritatem et ceterorum levitatem aspernatos, praedicto archiepiscopo patri vestro firmiter adhaesisse et adhaerere. Qua in re etsi quod veros christifideles et obedientiae filios decebat egeritis, summam tamen laudem meretur vestra in tam perniciosi exempli obiectu fides et constantia, plurimumque divinae bonitati debetis quae vobis eam mentem dedit, et per abundantiam gratiae suae vos a propinqua contagione servavit incolumes. Porro cum pro componendo dissidio huiusmodi dilectum filium Iosephum a S. Ma-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

ria Ordinis fratrum Discalceatorum eiusdem S. Mariae de Monte Carmelo, virum praeclaris virtutibus ornatum, ad illas partes mittere statuerimus, conceptam ex virtute vestra laetitiam eâ occasione harum serie testari voluimus, ac pro pastoralis nostrae sollicitudine vos paterne in Domino hortari, ut in laudabili vestra firmitate, ac in eiusdem archiepiscopi pastoris vestri obedientia, quae Deo gratior est omni victimâ, ut facitis, animose perseveretis, eosdemque archiepiscopum et Iosephum obsequiis et officiis vestris in sarcinendam Ecclesiae praedictae scissurâ et procurandam fratrum vestrorum a via iustitiae aberrantium reductione coadiuvare studeatis, inde aeternum a Deo praemium, a nobis vero et hac sancta Sede Apostolicâ uberem gratiam consecuturi.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XIX februarii MDCLVI, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 19 februarii 1656, pontif. anno I.

LXXXIX.

Hortatorium archiepiscopo Angamalensi occasione missionis Iosephi a S. Maria Carmelitae Discalceati ad provinciam Angamalensem¹

Venerabili fratri archiepiscopo Angamalensi,
Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Relatum est nobis dilectum filium Thomam archidiaconum istius ecclesiae Angamalensis, nescitur quo spiritu ductum, unâ cum ingenti christianorum numero ab obedientia tua recessisse, et, quod execrabilius est, dignitatem episcopalem sibi temere arrogasse. Pertulit² hinc nuntius²

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Ad marginem edit. Main. notat sic; at corrigendum videtur *Perculit hic nuntius* (R. T.).

Hortatur clero et populum Angamalensem ut in obedientia erga archiepiscopum Angamalensem perseverent.

Hortatur archiepiscopum Angamalensem ut conetur reducere ad Ecclesiae gremium archidiaconum eiusdem ecclesiae.

* Sic.

vehementer animum nostrum et gravi molestiâ affecit. Quomodo enim non acriter commoveat paterna viscera tot animarum unius hominis ambitione misere seductarum iactura, et florentis isthic per Dei gratiam christianitatis perturbatio. Quoniam vero eiusmodi schismata temporis accessione vires acquirere consueverunt, ne et istud morâ inualescat, celeri remedio, pro eâ quam universis ecclesiis debemus sollicitudine, duximus providendum. Quamobrem mittimus eo cum nostris eâ super re mandatis dilectum filium Iosephum a S. Maria Ordinis fratrum Discalceatorum eiusdem S. Mariae de Monte Carmelo, virum spectatae fidei et integritatis, praeclarisque animi dotibus et virtutum meritis decorum, quem confidimus a te pro tuâ erga nos et hanc Sanctam Sedem observantiâ benevole excepturum¹ In ceterum fraternitatem tuam in Domino monemus et serio hortamur, ut, memor mansuetudinis Illius qui animam suam posuit pro ovibus suis, eas, quas a Deo curae tuae commissas zizaniorum sator diabolus abduxit, omni studio ad ovile Christi reducere coneris, et ad propria pascua redeuntes benigne suscipias, illisque ad cor reversis debitum per inobedientiam contractum paternâ charitate remittas. Ita et boni pastoris, qui amissam ovem quaerere suppositisque humeris ad caulam referre non dedignatur, et misericordis patris, qui filium poenitentem obviis ulnis in pristinum amoris sinum recepit, partes implebis.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XIX februarii MDCLVI, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 19 februarii 1656, pontif. anno I.

¹ Vel *exceptum iri* pro *excepturum*, vel antea *te* pro *a te* legendum (R. T.).

XC.

Hortatorium capitulo ecclesiae Cocinensis occasione missionis Iosephi a sancta Maria Carmelitae Discalceati ad provinciam Angamalensem¹.

Dilectis filiis vicario capitulari ecclesiae Cocinensis illius Sede episcopali vacante legitime deputato, ac capitulo et canonicis eiusdem ecclesiae Cocinensis,

Alexander Papa VII.

Dilecti filii,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, pro componendis ecclesiae Angamalensis Thomae archidiaconi eiusdem ecclesiae seu Serrae operâ, ut accepimus, turbatae², dissidiis³, dilectum filium Iosephum a S. Maria fratrem Discalceatum Ordinis eiusdem S. Mariae de Monte Carmelo, virum virtutibus ac optimis qualitatibus praeditum, ad illas partes destinare decreverimus: hinc est quod nos dilectionem vestram praesentium tenore in Domino censuimus adhortandum, ut, pro nostrâ et Sedis Apostolicae reverentiâ, praedictum Iosephum ad vos divertentem benigne excipiat, illique quodcumque opportunum auxilium et favorem praebitis, et pro viribus assistatis, ut ipse consilio et ope vestrâ adiutus memoratae ecclesiae Angamalensis pacem et concordiam in executionem mandatorum nostrorum ad omnipotentis Dei laudem et dominici gregis salutem restituere, ac christifideles, alienâ seductione et inconsultâ levitate a venerabili fratre archiepiscopo Angamalensi eorum pastore distractos, ad eiusdem archiepiscopi obedientiam reducere Domino cooperante valeat. Implebitis eâ in re partes verorum Ecclesiae catholicae filiorum, nobisque gratissimum

Capitulo ecclesiae Cocinensis commendat Iosephum Carmelitam Discalceatum.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Male edit. Main. legit *turbata* (R. T.).

³ Male iterum eadem legit *dissidiis* pro *dissidiis* (R. T.).

erit quidquid benevolentiae eidem Iosepho impendatis.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XIX februarii MDCLVI, pontificatus nostri anno I.

Dat die 19 februarii 1656, pontif. anno I.

XCI.

Facultas congregationi et iudici sacrae visitationis apostolicae standi simplici indicationi scripturarum, etc., et iudici procedendi absque voto congregationis usque ad sententiam, etc., exclusive.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Facultatem congregationi et iudici sacrae visitationis apostolicae standi simplici indicationi scripturarum, et iudici procedendi absque voto congregationis usque ad sententiam.

Aliàs nos nonnullos ex venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium collegio adiutores in munere pastoralis visitationis nostrae ecclesiarum et locorum ac operum piorum huius almae Urbis assumpsimus, ac illis inter alia facultatem faciendi in praemissis processus necessarios, aliaque omnia et singula, quae huiusmodi visitationis negotium, ulteriorem progressum, executionem et in eà facta et facienda mandata, decreta, statuta et ordinationes concernunt et concernent, seu ad ea quomodolibet spectant et spectabunt, faciendi, gerendi, exequendi, mandandi et ordinandi; necnon omnes et singulas causas occasione dictae visitationis coram quibuscumque iudicibus tam ordinariis quam delegatis pendentes, et etiam instructas, ad se auctoritate nostrâ avocandi, illasque summarie, simpliciter et de plano, sine strepitu et figurâ iudicii, solâ facti veritate inspectâ, et manu regiâ, audiendi, cognoscendi et fine debito, prout iuris foret, terminandi concessimus; ac venerabilem fratrem Marcum Antonium de Oddis, nunc episcopum Hierapolitanum, iudicem causarum et exe-

cutorem decretorum visitationis huiusmodi cum diversis facultatibus deputavimus, eâ lege ut, inconsultis nobis aut cardinalibus praedictis, et nisi de eorum voto, in aliquo non procederet, nec sententiam ferret, aut quidquam exequeretur, nec se in aliquo immisceret, et aliàs prout in diversis nostris in simili formâ Brevis desuper expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, uberius continetur¹

§ 1. Nunc autem, celeriori causarum praedictarum expeditioni et partium dispendiis, quantum cum Domino possumus, opportune providere cupientes,

§ 2. Motu proprio, ac ex certâ scientiâ nostrâ, ut tam congregatio dictorum cardinalium per nos assumptorum, quam idem Marcus Antonius episcopus iudex et executor, ut praefertur, deputatus, in omnibus litibus et causis, quae coram ipsis respective in vim facultatum eis respective per litteras praedictas attributarum forsan motae sunt et in futurum movebuntur inter quascumque personas, tam ecclesiasticas quam laicas, seu ecclesiarum, piorum locorum et operum huiusmodi oeconomos, ministros et officiales, executores seu procuratores, quocumque nomine censeantur, pro et contra, simplici et nudae scripturarum ac iurium in tribunalium, seu archivium, aut notarium officii eiusdem Urbis existentium indicationi, eorumque notis ac privatis copiis stare, et illis ad probationem eandem fidem in iudicio adhibere possint, quam adhiberent, si illa in formâ publicâ et authenticâ forent transumpta, aut aliàs originaliter exhibita, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, concedimus, statuimus et ordinamus. Necnon eidem Marco Antonio episcopo, iudici et executori, ut etiam inconsultis nobis seu cardinalibus

Marco Antonio amplam facultatem impartitur.

¹ Quas vide ex ordine relatas sup. pag. 113, 126, 129 huius tomii (R. T.).

praedictis, et absque eorum voto, in causis supradictis usque ad sententiam definitivam aut decretum vim definitivae habens exclusive, servatâ in ceteris formâ et dispositione dictarum litterarum super eius deputatione huiusmodi emanatarum, procedere libere et licite valeat, facultatem tribuimus et impartimur.

Contraria tollit.

§ 3. Non obstantibus quoad ea, quae praesentibus quomodolibet adversantur, praedictis nostris litteris, ac omnibus et singulis, quae in eis voluimus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XIII martii MDCLVI, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 13 martii 1656, pontif. anno 1.

XCII.

Erectio septem conventuum fratrum Discalceatorum nuncupatorum Ordinis Eremitarum sancti Augustini in Germaniâ existentium in provinciam¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Ex commissi nobis divinitus pastoralis officii debito ad ea propensis studiis intendimus, per quae regularium personarum, quae, relicto seculo, Dei obsequiis sese manciparunt, statui et felici directioni consulitur, ut secundum Ordinum suorum instituta gratum Altissimo impendentes famulatum prosperioribus in dies in viâ Domini proficiant incrementis.

Erigit in provinciam septem conventum fratrum Discalceatorum Ordinis S. Augustini.

§ 1. Cum itaque, sicut dilecti filii fratres Discalceati nuncupati per Germaniam eonstituti Ordinis Eremitarum sancti Augustini nobis nuper exponi fecerunt, ipsi capituli generalis eorum Ordinis de anno MDCLIII celebrati consensum obtinuerint, ut se a provinciâ Romanâ dicti

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Ordinis separare, et septem conventus eiusdem Ordinis in Germaniâ existentes in provinciam Ordinis huiusmodi erigi facere valerent, ad hoc ut expensas et difficultates longorum itinerum Romam capitulis generalibus Ordinis praedicti interveniendi ergo suscipiendorum evitent, et ipsorum quieti ac felici gubernio prospiceretur: hinc est quod nos, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, attentis narratis, habitoque consensu dilecti filii procuratoris generalis eiusdem Ordinis et totius capituli supradicti, et dummodo non adsit constitutio in contrarium, memoratos septem conventus a dictâ provinciâ Romanâ, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, separamus et dismembramus, ac illos, sic separatos et dismembratos, in novam provinciam Ordinis praedicti cum omnibus et singulis praecipue, praerogativis, indultis, privilegiis et gratiis, quibus aliae eiusdem Ordinis provinciae frui et gaudere solent, ac possunt et debent, auctoritate et tenore praedictis erigimus et instituimus.

§ 2. Decernentes praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac irritum et inane, si